PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO

AV. DEPUTADO LA ROQUE, N° 1229 - CENTRO - AMARANTE DO MARANHÃO - MA
CNPJ: 06.157.846/0001-16 - CEP: 65.923 - 000 - FONE/FAX: (99) 3532 - 2176 ramal (207)

Decreto: 126.2020 - Edital de Convocação de Aprovados em Concurso (Edital Concurso Público n° 001/2014) Pág. 1/7

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO: 126 / 2020-GAP

23 de novembro de 2020

“EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 001/2020 PARA AUXILIAR

DE SERVIÇOS GERAIS e VIGIA, APROVADOS NO

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL N° 001/2014”.

A Prefeita Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, JOICE OLIVEIRA

MARINHO GOMES, no uso das atribuições, que lhe são conferidas por Lei, amparada pela Lei

Orgânica Municipal e em conformidade com o art. 37, inciso II, da Constituição Federal, art.

19, inciso II, da Constituição Estadual.

CONSIDERANDO a Decisão Judicial, prolatada nos Autos n° 0800547-52.20208.10.0066, que

Determina a Imediata Lotação e Exercício nos cargos de VIGIA e AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS.

DECRETA:

Art. 1° - Ficam Convocados os candidatos relacionados no Anexo I deste Decreto, aprovados

no Concurso Público Municipal n° 001/2014 para os cargos de VIGIA e AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS - ASG, para tomarem Posse, Lotação e Exercício nos seus devidos cargos no prazo de

30 (trinta) dias, contados a partir da data de publicação deste presente Decreto.

§ 1° - Deverão comparecer munidos dos documentos exigidos no artigo 3° deste Decreto os

candidatos relacionados no Anexo I, na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Avenida

Deputado La Roque, n° 1229 - Centro. CEP: 65.923-000. Amarante do maranhão - MA.

§ 2° - Será Considerado desistente para todos os fins o candidato que não atenda a presente

convocação no prazo estabelecido neste Edital.

§ 3° - Os Exames de Saúde Admissional, ocorrerão com ônus para o município.

Art. 2° - Os candidatos terão obrigatoriamente que:

I - Ser considerado APTO em inspeção de saúde, de caráter eliminatório;

II - Ter a idade mínima de 18 (dezoito) anos no ato da admissão;

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO

AV. DEPUTADO LA ROQUE, N° 1229 - CENTRO - AMARANTE DO MARANHÃO - MA
CNPJ: 06.157.846/0001-16 - CEP: 65.923 - 000 - FONE/FAX: (99) 3532 - 2176 ramal (207)

Decreto: 126.2020 - Edital de Convocação de Aprovados em Concurso (Edital Concurso Público n° 001/2014) Pág. 2/7

III - Ser brasileiro nato ou naturalizado ou português; em caso de nacionalidade portuguesa,

estar amparado pelo estatuto de igualdade entre brasileiros e portugueses, com

reconhecimento de gozo de direitos políticos, nos termos dos incisos I e II e § 1º do artigo 12

da Constituição Federal e do Decreto nº 70.436/72, respectivamente;

IV - Apresentar a documentação exigida no item 12.4, do Edital 001/2014, cópias dos
documentos, acompanhadas dos originais ou devidamente autenticadas em cartório.
Documentos estes:

a) comprovante da qualificação exigida;
b) Comprovante que é brasileiro nato ou naturalizado ou português; em caso de nacionalidade
portuguesa, estar amparado pelo estatuto de igualdade entre brasileiros e portugueses, com
reconhecimento de gozo de direitos políticos, nos termos dos incisos I e II e §1º, do artigo 12
da Constituição da República e do Decreto n° 70.436/72, respectivamente;
c) duas fotos 3x4 (iguais), coloridas e recentes;
d) original da Carteira de Trabalho;

e) Cópia autêntica da Carteira de Identidade;

f) Cópia autêntica do CPF;

g) Cópia autêntica do Título de Eleitor e do último comprovante de votação, ou certidão
exarada pelo TSE, atestando a regularidade do Título de Eleitor do candidato.

h) Certificado de regularidade com o Serviço Militar (obrigatório, se do sexo masculino);

i) Certidão de Casamento (se casado) ou da Certidão de Nascimento (se solteiro);
j) declaração de não exercer cargo/emprego na Administração Pública Direta ou Indireta,
inclusive Fundações instituídas ou mantidas pelo Poder Público, Empresas Públicas e
Sociedades de Economia Mista Federal, Estadual ou Municipal, excetuados os casos previstos
em lei;
k) comprovante de vacinação de filhos até cinco anos de idade;
l) Certidão de Nascimento de filhos menores de 18 anos;
m) comprovante de conta bancária, se detentor de conta corrente;

n) comprovante de residência em seu nome ou nome dos pais, onde conste seu endereço
completo, inclusive o CEP;

o) Declaração de Bens;

p) Declaração de não ter sofrido condenação criminal com pena privativa de liberdade
transitada em julgado ou qualquer condenação incompatível com o cargo pretendido.

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO

AV. DEPUTADO LA ROQUE, N° 1229 - CENTRO - AMARANTE DO MARANHÃO - MA
CNPJ: 06.157.846/0001-16 - CEP: 65.923 - 000 - FONE/FAX: (99) 3532 - 2176 ramal (207)

Decreto: 126.2020 - Edital de Convocação de Aprovados em Concurso (Edital Concurso Público n° 001/2014) Pág. 3/7

Parágrafo Único: Os documentos, acima relacionados, deverão ser entregues diretamente no
setor do Departamento de Recursos Humanos, sendo defesa a apresentação / substituição de
qualquer um por protocolo.

Art. 3° - Fica a critério e necessidade da Administração, o dia da Posse e Investidura no cargo
/ função, respeitando o prazo estabelecido no item 13.1 do Edital 001/2014 (Edital do
Concurso Público):

Art. 4° -  Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO,

AOS 23 DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2020.

Joice Oliveira Marinho Gomes

Prefeita Municipal

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO

AV. DEPUTADO LA ROQUE, N° 1229 - CENTRO - AMARANTE DO MARANHÃO - MA
CNPJ: 06.157.846/0001-16 - CEP: 65.923 - 000 - FONE/FAX: (99) 3532 - 2176 ramal (207)

Decreto: 126.2020 - Edital de Convocação de Aprovados em Concurso (Edital Concurso Público n° 001/2014) Pág. 4/7

EDITAL CONVOCAÇÃO 001/2020

ANEXO I

VIGIA - Critério da Administração

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE NASCIMENTO PONTUAÇÃO

1 JOSIVAN OLIVEIRA PAIVA 016905582001 17/03/1983 76,00

2 AURICLEY DE SOUSA SANTOS 789503972 05/10/1977 74,00

3 ÂNGELO MARCIOI FERREIRA SILVA 137878620000 29/01/1978 74,00

4 RENILSON RODRIGUES DA SILVA 040770802010 15/03/1993 72,00

5 JOEDES DE SOUSA CARREIRO 000024626794 10/10/1975 70,00

6 HERIMILTON PEREIRA DE SOUSA 3379496 30/03/1976 70,00

7 ROGÉRIO BARROS DE ARAÚJO 017452962001 22/12/1984 70,00

8 MARCOS ANTONIO ALVES COSTA 037192052009 28/06/1991 70,00

9 WELLINGTON FERREIRA LALES 026314052003 20/04/1994 70,00

10 GISELDO SANTANA DE SOUSA 511842953 23/12/1973 70,00

11 MARCELO AQUINO REIS 035215872008 05/09/1992 68,00

12 FRANCISCO RANGEL PEREIRA MORAIS 012898961999 17/12/1981 68,00

13 ADRIANO SOUSA PARANA 026957502003 28/09/1989 68,00

14 JACSON DA SILVA VALE 5117107 14/03/1985 68,00

15 ODIRLEY FORTE BRITO 1715904 13/02/1978 68,00

16 PEDRO JEOVAN PEREIRA DE SOUSA 000043856595 28/04/1980 68,00

17 MAXUEL OLIVEIRA ALVES 048467162013 24/01/1996 66,00

18 DOURISVAN PEREIRA CHAVES 000073165697 04/08/1975 66,00

19 JHESSYCA DANTAS MANARY 042335432011 18/06/1994 66,00

20 ANTONIO VALBER SOUSA DE BRITO 25720542003 14/02/1988 66,00

21 GUSTAVO SILVA LIMA 032484772006 20/03/1988 66,00

22 ROGÉRIO DE SOUSA SALES 11155393-8 01/05/1977 66,00

23 EDILSON ARAÚJO BEZERRA 028113262004 07/01/1985 66,00

24 JOSÉ ROBERTO LIMA CERQUEIRA 15651032000 02/03/1985 66,00

25 JHONATAN SILVA CASTRO 041618932011 15/08/1994 64,00

26 VALDINEI SILVA MONTEIRO 1230457 10/11/1986 64,00

27 JOSÉ RIBAMAR DA SILVA SANTOS 037149082009 10/11/1988 64,00

28 RONNIS DOS SANTOS SILVA 033791962007 04/08/1991 64,00

29 JOHN CHRIST PINHEIRO VIANA 030379592005 25/07/1992 64,00

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO

AV. DEPUTADO LA ROQUE, N° 1229 - CENTRO - AMARANTE DO MARANHÃO - MA
CNPJ: 06.157.846/0001-16 - CEP: 65.923 - 000 - FONE/FAX: (99) 3532 - 2176 ramal (207)

Decreto: 126.2020 - Edital de Convocação de Aprovados em Concurso (Edital Concurso Público n° 001/2014) Pág. 5/7

EDITAL CONVOCAÇÃO 001/2020

ANEXO I

VIGIA - Localidade: Mata

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE NASCIMENTO PONTUAÇÃO

1 MOISÉS MONTEIRO BRITO SILVA 034410842007 28/08/1993 64,00

2 ILDEBRANDES REIS DE OLIVEIRA 151763820005 12/11/1975 60,00

3 FRANCISCO PINHEIRO PIMENTEL 021137002002 02/09/1985 60,00

VIGIA - Localidade: Sertão

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE NASCIMENTO PONTUAÇÃO

1 WANDERSON ALVES PEREIRA 173055220017 05/09/1985 74,00

2 ALEX MOURA DA SILVA 037673012009 19/07/1996 60,00

3 MARCELO HERBET LIMA MELO 83522747 23/04/1976 60,00

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO

AV. DEPUTADO LA ROQUE, N° 1229 - CENTRO - AMARANTE DO MARANHÃO - MA
CNPJ: 06.157.846/0001-16 - CEP: 65.923 - 000 - FONE/FAX: (99) 3532 - 2176 ramal (207)

Decreto: 126.2020 - Edital de Convocação de Aprovados em Concurso (Edital Concurso Público n° 001/2014) Pág. 6/7

EDITAL CONVOCAÇÃO 001/2020

ANEXO I

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - Critério da Administração

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE NASCIMENTO PONTUAÇÃO

1 KENNEDY FERREIRA LALES 026314082003 29/09/1996 74,00

2 MARIA HELENA ARAÚJO MACIEL 333979940 15/07/1970 72,00

3 RAQUEL SÉRGIO JARDIM 021685972002 03/02/1993 72,00

4 THAINARA DO NASCIMENTO RIBEIRO 045817932012 27/11/1993 70,00

5 SARIA MAURÍCIO DA CONCEIÇÃO MEDRADO 193658820017 24/02/1985 70,00

6 SANDRIANA DA CONCEIÇÃO SILVA 037620672009 05/07/1993 68,00

7 ANTONIA FARIAS SILVA 23293722002 11/02/1989 68,00

8 RITA DE CÁSSIA COSTA FEITOSA MIRANDA 026242802003 18/03/1989 68,00

9 ADRIANA DOS SANTOS MENDES 045804072012 13/02/1995 68,00

10 DIANA DA SILVA NEVES 015273762000 01/01/1990 68,00

11 RUBILENE SÉRGIO JARDIM 26243472003 21/09/1987 66,00

12 GENECI DA COSTA OLIVEIRA 217071920024 08/08/1986 66,00

13 ELIANIA CARVALHO XAVIER 029944092005 13/01/1987 66,00

14 ELISANDRA CARVALHO XAVIER 033121662007 27/08/1988 66,00

15 ANTONIO EDER DA SILVA SOUSA 000103181698 06/03/1982 66,00

16 ROBETÂNIA PINHEIRO REIS 015274632000 01/06/1983 66,00

17 RAQUEL VIDAL DOS SANTOS DURANS 031654712006 29/10/1988 66,00

18 VALDILENE DA SILVA ALMEIDA FERREIRA 015125362000 17/07/1980 66,00

19 HOSANA DE MELO AZEVEDO SILVA 021691822002 26/09/1994 64,00

20 GÉSSICA BARBOSA DE SOUSA SILVA 025784132003 18/05/1991 64,00

21 ROSIANE OLIVEIRA DE SOUSA 25782702003 03/10/1987 64,00

22 JAILMA DE SOUSA SILVA 03534722008 29/12/1990 64,00

23 DAYANE DE ANDRADE SILVA 044810742012 09/11/1995 64,00

24 ROSILENE GOMES VIANA 13371701991 27/12/1979 64,00

25 ANA PAULA GOMES NEPONUCENO 030705352006 15/02/1982 62,00

26 JOSELIA CARVALHO DE OLIVEIRA 020126802002 09/04/1988 62,00

27 ROSEANE VIEIRA SANTOS 15188072000 22/09/1977 62,00

28 CLAUDILEIA SANTOS DE MIRANDA 034145775200 12/11/1993 62,00

29 FRANCISCA DIAS PASSOS 1083520986 02/11/1980 62,00

30 AURILENE DA SILVA MACHADO 037667042009 03/07/1997 62,00

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO

AV. DEPUTADO LA ROQUE, N° 1229 - CENTRO - AMARANTE DO MARANHÃO - MA
CNPJ: 06.157.846/0001-16 - CEP: 65.923 - 000 - FONE/FAX: (99) 3532 - 2176 ramal (207)

Decreto: 126.2020 - Edital de Convocação de Aprovados em Concurso (Edital Concurso Público n° 001/2014) Pág. 7/7

EDITAL CONVOCAÇÃO 001/2020

ANEXO I

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - Localidade: Mata

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE NASCIMENTO PONTUAÇÃO

1 FRANCISCA RAIMUNDA SOUSA PEREIRA 900597984 26/12/1979 62,00

2 ANA CAROLINI FERREIRA SILVA 044310752012 15/01/1995 60,00

3 ANA CLÉIA SALES LIMA 370143720095 14/08/1990 60,00

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - Localidade: Sertão

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE NASCIMENTO PONTUAÇÃO

1 ELIZA LIMA DA SILVA 18152652001 07/04/1983 68,00

2 MARIA SORAIMA LIMA DE SOUSA 1131424996 11/07/1978 66,00

3 LAURA DA SILVA ALMEIDA 028633292005 29/07/1988 66,00

4 GELCIANA SÉRGIO PEREIRA 033092862007 04/09/1988 64,00

5 IRISMAR PIMENTEL CIRQUEIRA SOUSA 015590132000 07/02/1974 62,00

6 MARIA DA LUZ DE OLIVEIRA 253354943 18/04/1968 62,00

7 NEIVA LIMA DA SILVA 021693102002 24/10/1988 62,00

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS

23 DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2020.

Joice Oliveira Marinho Gomes

Prefeita Municipal